C Nota sedo q̄ pp̄
exemplū Aui. in scamonea qnqz corrigēda sunt. Prī
mūz est ḡplexio que nimis est calida. scdm̄ est virtus
vētositatis generatiua. tertiū est serositas excoziatiua.
quartūz est virtus acuta aperitiua orificiozum venarū.
quintūz est pp̄rietas mala debilītādī mēbra que sunt
minera virtutuz. Mirabolani aut̄ corrigūt primū ter
tiūz quartūz ⁊ quintūz: ⁊ ideo sunt correctiui valde con
uenientes. Qd̄ si dicas quare Aui. hic nō docet remo
uere malaz cōplexionē si fuerit derelicta: dicit q̄ hoc
docuit supra in cap. j. ⁊. ij.

C Habentiū quoqz in interiorib⁹ ap̄a vētrē
soluere est difficile ⁊ facere vt vomāt. Qd̄ si ti
bi necessariuz su erit da eis qd̄ sit sicut volubi
lis ⁊ semen croci hortēsis ⁊ apozima polipo
dij ⁊ cassiā fistulā ⁊ his similia.

C Dic est octau⁹ cañ. in quo docet q̄no sunt purgādi
q̄ patiunt ap̄a in interiorib⁹: ⁊ dicit q̄ difficile est solu
re ventrē h̄itibus ap̄a in interiorib⁹: ⁊ s̄itr̄ difficile est
vomitū prouocare: ⁊ ideo si soluēdi sunt pp̄ aliquā ne
cessitatem da eis que sunt debilia sicut volubilis ⁊ se
men croci hortēsis qd̄ est cartamus ⁊ apozima poli
podij ⁊ cassiā fistulā. **C** Sed circa istum cañ. no. p̄ri
mo q̄ p̄uocare vomitū aut fluxum facere in h̄itibus
ap̄a in interiorib⁹ est difficile. Prīmo qz in vtraqz ista
rum eūonuz opz musculos ventris ⁊ diaphragma for
titer moueri: vnde loca ap̄ata fortiter cōp̄rimunt ⁊ sic
agitantur ⁊ dolor magnificat: vñ qñqz angustia anhe
lituz: qñqz s̄ir̄ copis supuenit: pp̄ ḡ accidētia difficilia

que has eūones sequunt sunt ipse difficiles. Sedo qz
si eūo fiat ḡa materie ex̄itis in fluxu ad ap̄a agitatur
mā: ⁊ currit ad locuz ap̄atis vñ magnificat ap̄a. Ter
tio qz in talibus v̄plm̄ est febris acuta: ⁊ per vomituz
⁊ per agitationē magis acuit calor. **C** Scdo p̄incipa
liter no. q̄ vomit⁹ est difficilior qz ventris solō: vt d̄z
scda p̄ricula apho. in cōmēto illius apho. In oib⁹ mor
bis ea que circa vmbilicū ⁊c. **C** Tertio no. q̄ his non
obstantib⁹ tñ opz qñqz p̄uocare vomitū aut ventrem
soluere pp̄ nocumēta materierū que p̄ has duas eūo
nes remouent: hec autē necessitas pōt esse plurib⁹ ex
causis: nam qñqz est respectu māe alterius ab illa que
facit ap̄a siue āntis siue cōiuncte: vt cū in pleuresi su
p̄uenerit flegma in intestinis: aut cō stomacho faciēs ru
gtum vel nauēā. Potest ēt esse necessaria eūo māe q̄
est cā ap̄atis aut antecēdo aut p̄iuncta: sic cū māz co
lericam flegmaticā in pleuresi cōtentam in venis sub
forma cause āntis eūare ē opportunū. **C** Quarto no.
q̄ plurimū mā que est sub forma eāe āntis taliz ap̄a
tum est sanguis in venis: ⁊ ideo meli⁹ est vt cū sōmia
⁊ nō pharnaco eūetur. Qd̄ si pur sit mā alia a sangui
ne ⁊ multū distans a sanguis nā: raro dat necessitatez
cito ⁊ fortiter eūandū nisi fuerit colerica. Nam reliqua
ap̄ata sunt nō acuta v̄plm̄: ⁊ dant t̄puz ad paulatim
eūandū. Colera aut̄ est p̄lim̄ facilis eductōis ⁊ eūat
cū violis ⁊ cum māna ⁊ pulpa cassie ⁊ volubili facili.

Ex his v̄t mihi verificatio cañ. vt in plurib⁹. Nam nō
d̄b̄t eūari ap̄a patientes cū pharnaco fortī nisi magna
adfit necessitas: cū ad talē eūonē sequat̄ notabile nocu
mentuz vt dictū est. Sequit̄ ēt notabile periculū si me
dicina nō opatur vt d̄z: qz sit agitatio mala ⁊ marie no
cua: ⁊ si excedit v̄tus debilītatē: ⁊ hec sunt timorosa in
acuta egritudine. Casus aut̄ in q̄ d̄z eūari cū fortī phar
maco est maxima necessitas eūandi: que cū est ap̄a in ste
riorib⁹ raro accidit: vt cōstat ex q̄rto notabili: ⁊ iō raro
d̄z in illis eūari. **E**t plurimū cū sunt soluēdi nō trāscē
dimus gradū incolumitū medicinaz q̄les sunt ille no
minate ab Aui. **E**t hoc pōt colligi ex his q̄ dicunt p̄ri
ma apho. in cōmēto illius apho. In acutis egritudi
nib⁹ raro ⁊ in p̄incipijs pharnacis v̄t. **E**t subdit pp̄
periculū qd̄ ibi est: ⁊ hoc prius bene iudicātes facere.

C Ultimo no. q̄ eūo cū pharnacis noiat̄ hic: qz ipa
leuiter ⁊ paulatiz opant ⁊ nō calefaciūt: nō est notabi
lis nocumēti vbi v̄tus sit fortis: ⁊ facit notabile iuu
mentū nisi fuerit indicatio cōtraria.

C Hippo. quoqz inquit: q̄ fuerit macer ⁊ fue
rit nāe cui vomere sit facile melius erit in mū
dando ipsuz vt ad vomitū adducat ⁊ vt sit h̄
in estate aut h̄e aut autūno ⁊ nō i h̄yeme. **E**i
s̄o q̄ mediocris fuerit figure p̄ueniētiōz est vē
tris solutio: q̄ si sibi eūo que sit vomitu neces
saria fuerit vsqz ad estate expectet: ab ipso tñ
sibi caueat cū eo nō indiget.

C Pōnit cañ. de vsu vomitus ⁊ solutōes vētris indi
catione sumpta ab habitudine corporis ⁊ tēpore anni
dicens q̄ Hippo. dixit q̄ qui fuerit macer ⁊ facilis ei
fuerit vomitus: melius est si d̄z mundificari q̄ prouo
cetuz ad vomitū: ⁊ maxime in estate ⁊ autūno ⁊ vere:
sed cauedus est ei vomitus in h̄yeme. Qui aut̄ fuerit
mediocris habitudinis melius est vt pharnaco pur
getur p̄ solutionē ventris: ⁊ si sit ei necessarius vomit⁹
expectet vsqz ad estate: ⁊ meli⁹ est ei q̄ abstineat a vo
mitu quātuz pōt. Vbi cōsidera q̄ Aui. v̄t velle ponere
s̄niam duoz apho. quare particule. Cn⁹ est. Braciles
⁊ facile vomentes ⁊c. Alius est. Difficile vomentes ⁊
medie carnosos. **C** Nota ergo q̄ graciles de quibus
Hippo. loquit̄ sunt colerici: qz sunt tales p̄ p̄uatiōez
multe carnis: sed habent membra spermatica: mēbra
grossa

Not. q̄ non so
luz h̄z verita
tem de scam
onea sed de quo
cūqz pharna
co h̄ite conue
nientē qualita
tez cū humore
euacuando tñ
qñ volum⁹ mi
norare mediet
nam debemus
miscere aliqd̄
q̄ tēperet. non
tñ qz impediāt
operationem.
p̄nt ēt aliter tē
part tales me
dicine vt lauā
do eas vel alit
ter p̄parando.

grossa et caret pinguedine. Aliq sunt graciles subtilia habentes membra spmatica q sunt colerici et caret pinguedine. Aliq aut sunt graciles hntes spmatica membra subtilia q sunt melacolicici: de qb hic no itedit Aut. C Se cudo nota. q istis puenire vomitu vel istos debere vomitu mundificari: pot itelligi duob modis. Uno mo q ipsi pot sunt purgati p vomitu qz p secessum: et h n e vez. na absolute difficultior e vomit. Secdo mo qz respectu corporoz aliaz habitudinū et sunt magis purgati vomitu. et h est vez: si eis maxie sit facilis vomit qz a leui ca vomat: et no ledit eos vomit nec accitavo mit ledit eos: hi soli ve dicunt facilt vomere. Et hoc mo intelligedo ca e clara: qz in istis multiplicat hūoz leuior et paratio vomitu expelli: et opz vt itelligatur alijs parib. Qd aut dr i estate autūno vere et no h yeme: id dr q istis tpb in istis corpib plus multiplicatur de colera: et qz eadē colera no est coagulata et imobilitata frigore h yemis: in h yeme aut est imobilitata paucior: gnat. Et id intelligunt in dictis Aut. due coparatoe. Una e graciliū ad alios in vsu vomit: et se/cuda e graciliū ad seip sos i diuersis tpb. Ma si et illd qd dr in h yeme itelligeret pparatoe alioz no esset verū esset. n. sensus q cauēdus est vomit in h yeme in colericio respectu alioz: qd falsuz est. C Scdo pncipaliter nota. q medie carnosī sunt flegmatici cōiter no multū a tpmēto distates loquēdo de his q purgatioe no indiget: et sanguinet plus abundat in carne. Al medie g carnosī si sunt flegmatici vt dixi supra in his ergo abū dat cōiter humores flegmatici q facilt pharmaco educunt. Et id isti sunt magis soluedi qz ad vomitū puo/cadi siue itelligat pparatio ipsos ad se siue ad colericoz: de qb oib in pte pcedēti dixi. Sz ante de q Aut. no dixi hic de difficulter vomētibus aliqd: qz isti medie carnosī vlpz sunt magis soluedi siue facilt vomāt siue difficulter: et id hic n fuit oportuna illa additio. C Nota. vltari q vbi Hipp. dixit timētes estate. Aut. dicit q si sit eis eūo p vomitū necessaria: meli e q expectet h i estate: qz tūc hūozes sunt leuiorez. Et si ad hūc sensuz exponat scda pto aph. Hipp. no hz difficultate nec intricatōne intells vt cōiter ibi exponit ac.

Verūtāme antequā vētris fiat solutio aut vomitus pemitēda est humoris subtiliatio q est eūandus et amplificatio canaliū et ipso/rū aptio: qm hoc e ex eo qd corpus a pena se/curu reddit. C Et scito qz facere nature psuetudinē lenitatis et obediētie ei qd vis ex solo/ne vētris et vomitu facili anteqz medicina detur aut vomitus est ex regiminib appētib.

Chic ponit can. dectmū: et est de mo pparadi corp/ qd dz ad vomitū p uocari aut purgari. Et dicit tria. Primū est q anteqz fiat vētris solutio aut vomit pro uocatio dz pmitti subtiliatio hūozis et ipsi incisio. scdz est q debet ampliari canales et apiri p quos hz trāfire mā eūanda: qz h facit corpus securū a pena. tertiu est q tu scias qz facere psuetudinē nāe ad obediēdū eūo/ ni quā intēdis siue cū lenificatioe siue cū vomitu facili pmissio e ex regimine apparēte. C Vbi no. qz tria opz pparare ante eūonē. primū est humor ipse in suo mo substātie: et qz plz humor est ineptus eūoni p grossitē et viscositatē: id Aut. dixit de subtiliatioe et incisioe uolēs q hoc itelligam q si qūqz eēt ineptus pp subtilitāte qz ingrosset: vt dz pza quarti. c. de curase. pu triday in generali. scdz qd opz pparare sunt vie trāfir: vt uene et poriz: et isti sunt aplificadi et apiedi. tertiu est ipm mēbzū per qd sit educio: vt itestina et stomachus et meri: et hoc sit esūefaciedo ad fluxuz p ea q leniunt et lubricant: et per ea que vomitū leuiter p uocāt. Et h m mēte Gal. hec tota est snia Hipp. in illo

apho. Corpa vbi qd vult purgare opz prius fluxa facere. Aut. aut specificauit totū. C Sz vltari ante de q dūs Dy. vult hic q istaz triū pparatiōnū due in qbus dā casibus no sunt necessarie. l. materiei. q esset furiosa: et itestinoz et itō qn de se essent molles et obediētes: sed pparatio canaliū e semp necessaria vt apianf. Et hoc est qd Aut. dir it in. c. 3. qn loqz de eūone māe furiose. Qd aut hac tota custodia digni existit est habitudo canaliū. Al ibi aut vt q sicut qn mā est digesta no opz pparare: qz parata e: et qn vēter est mollis no opz facere psuetudinē: qz aptus est obedire: ita qn vie sunt apte a nā no opz q aperiant: et sicut ex necessitate in furiosa mā no possum expectare digōnē ita in multis casib no possum expectare aptionē viaz. Uerū est q Gal. putāt hāc nobiliorē pparatiōne qz sit pparatio ducitū: vt p3 in cōmēto apho. allegati. Et id qn est necessitas eūandi cū pharmaco pp furiositatem māe: canales sunt clausi: si ita clausi sunt q mā no pot sit trāfire necio apiedi sunt: qz frustra laborarem vt e colica a fece dura vel ab apate. Si at ita clausi no sint: ita q aliquid trāfire possit: tūc opz medicus esse boni iudicij et iudicare qd est maius periculū: an expectare vltiorē apertionē: an eūare cum tanta clausura et facere minus malū p regulā piaz indicatōnū. C Vltari attende qz qn sunt apti canales et mā pparata: corpus sit securū a pena. i. a difficultiorib accidētibus q solēt accidere in opatōe pharmaci: qz mā ex nte pparata facilt trahit a pharmaco et a bona separat: et sit solamō eūatio absqz notabili qzitate iuuatini: vñ mala accidētia no supueniūt: vt ifra habebit. Sūt et securi a piculo agitatōis absqz eūatione et periculo puerhōis operis pharmaci in carnē et adipē: qd facit qn mundo corpori e approximātū et pariter in non pparato.

Amplius ventris solutio et vomitus cum macredine ventris est difficilis et laboriosus et timorosus.

Chic est vndecimus can. in quo Aut. docet quosdā ipreparatos esse ad has purgationes ex habitudine determinate ptis corporis: dices q vētris solo: et eūā vomit e difficilis: et e laboriosus et piculosus in his quoz vēter est macer. Et hic p vētrē itelligam cōca/uitatē inferiorē in q pntent membra nāha: sicut stoma/chus: epas: intestina: splen: renes: et vesica: q pcauitas coopit musculis et panniculis et pinguedine et cute: vt dr. 22. tertij. c. 1. De hoc vētre itelligēdo piaz q hec est snia aph. scde ptticle. In oibus morbis ea q sunt circa vmbilicū ac. Lā aut ponit ibi a Gal. qz iste eūo nes sūt iuuatib musculis vētris. Qd isti qn sunt macri no pnt iuuare medicinā in expellēdo: et id diutius morant et ipsaz humor attract ad intestina: et sequunt inde mala et timorosa accidētia. Et hoc p3 quare dixit difficilis: qz cū labore musculi pellūt humores eūandos. Laboriosus aut dz: qz in eis accidit dolor vētris: q dolor qn qz vocat labor: qz sequunt nocumēta q nocumēta vocant labores. Et qz nocumēta sunt magna pleiūqz inferentia periculū: id dr timorosus aut periculosus modus eūontis. difficultior tū est vomitus: vt dicit Gal. in cōmēto allegato dum dicit. Accidit. n. q tenui et macro existente in ventre virtus digestiua nutritiua materierum et dissolutiua ventositatis est debilis: et ideo non potest bene a natura debili in locis illis regulari pharmaciū. Et tertio qz medicina trahit a locio ppropinquis ipse vēter extenuatur magis: vnde magnificatur nocumentum.

Medicina quoqz vomituz facies qnqz fit vētris solutiua cū stōs fuerit fortis: aut bibita fuerit sup fortē samē: aut q eā bibit hūerit passionē coliricā et nāe lenitatē: aut si vomere no

Facile vomentes sunt hi qui naturaliter hnt officius stoma chi debile et ssi dūz fortē et pto phagū latuz et pectoralia fortia: vel sunt hi qui sibi cōueniētinē fecerūt facilt vomēdi et frequētia vomitus: vel sunt hi quib colera vel alio hūoz mordax et acutus ad eas sui sibi achit frē. quēter affluit.

fuerit descendens: sicut habentis lienteriam est inconueniens. Sed propter causam dubitatur etc.

Questio. II.

Utrum melius sit in habere febrem soluere uenire uel vomitum prouocare. Et arguitur quod non. Euiatio uel in bonitate nulla est melior: sed in alia febre vomitum est uelut eorum in bonitate: sed sequitur quod nulla erit melior. maior est clara: et minor est. Aui. p. 1. q. 1. c. de cura flegmatica cum dixit. Et vomitum quod est eo quod est in eo de debilitate est uehementis iuuuamenti ualde: et est uelut huius egritudinis. Et constat quod non dicit uelut in parte sed in bonitate. C. Secundo arguitur. In multis temporibus conuenit in febre vomitus: in quibus non conuenit uentris solutio: ergo vomitum saltem per se cum illis conditionibus est conuenientior. Assumptum per se: quod in die paroxysmi conuenit vomitum: et in augmento uelut: quoniam tunc non procedit uentris solutio. Quod autem in die paroxysmi non conueniat uentris solutio: per se prima quartae. c. de cura putrida in generali: cum dixit. Et non moueas in die paroxysmi aliquid quod tibi plus potest. Quod autem in augmento non conueniat: per se eodem. c. de cura flegmatica cum dixit. Et multoties euiatio procedit flegmatici humoris et crudi in hac hora: sed melius est ut expectet completum digonem. Quod autem his temporibus conueniat vomitum. per se in. c. de cura quartana cum dicit. Et vomitum iteque proprie ante cibum: et post cibum est conuenientior: et proprie in paroxysmo et ante paroxysmum: proprie quoniam materia est flegmatica et de rebus iuuuamentis: in ea et non in principio tamen: imo in quolibet hora. Quod est generaliter conseruat vomitum in omni febre: per se ex his quod dicitur in eodem. c. Et vomitum ante paroxysmum quocumque humor sit alleuiat paroxysmum aut eradicat eum. C. In oppositum est Aui. hic. C. Pro solone huius. Dicitur breuissime se expectat: quod aut pararam vomitum et fluxum in seipso: tunc sebre aut ratione lapsus humor. Si consideramus istos motus in seipsis: tunc vomitum est inconuenientior: quod in eo est maior agnatio: et ideo maior additio ad caliditatem et inflammationem. Si autem consideret huius quod in eis est raptus humor ad aliquam partem: tunc aliquam conuenientior vomitus est: quoniam aut conuenientior est fluxus. Si. n. reperit nam ad supinum: tunc est magis conueniens vomitus. Si ad inferum: tunc magis conuenit uentris solutio. Sed si sit paritas in agitatione humorum: quere quod euiatio sit conuenientior: quod Dicitur. non soluit. C. Preterea ad hunc sensum non esset plus in febre quam in alijs morbis solo uentris magis quam vomitus conueniens: cum vomitus sit generaliter difficilior solone. Et videtur quod Aui. istud sumpsit a Rasis. 6. continetis. c. de tenuitate et lenitione. ubi auctoritate Gal. dixit quod in quod ne epidemie de tractatu. 2. dixit. Euiatio cum laxatio in febris erit utilior eione cum vomitu: quoniam euiatio in febris si fuerit cum vomitu est fallax. In quibus uelut videtur Rasis loqui non de agitatione: sed de ipsa eione: cuius contrarium videtur Rasis dixisse eo. li. c. de minutione repletionis. cum dixit. Sed cauenda est laxatio in diebus paroxysmi et ceticis cum humoribus sint declinantes ad sursum: nec difficilis laxatio fiat: sed stude in eis uti vomitu. Cum ergo febris aut sit continua aut paroxysmalis: si in paroxysmo non oportet fieri laxatio: ergo nec in continua. quod si extra paroxysmum fiat: non fiet in febre. Credo ergo quod ad soluendum quod alia via sit procedendum. C. Pro quo nota primo quod in febris multotiens ex cibo indigesto materia remanet in stomacho: quod in illis indigestio multiplicat: multotiens est corrupte materiae quas alia membra abhorrent in eo generantur per corruptionem digonem: et in eo remanent. Accidit autem multotiens et tertio quod tempore paroxysmi commota fortiter materia sui partem mouet ad stomachum per uenas que ad ipsum terminantur: aut per poros sellum: multotiens etiam ad intestina mouet sed pluries supra. Et hoc uoluit Rasis cum dixit supra loco allegato quod tempore paroxysmi motus materiae est ad superiora. C. Nota secundo quod in febris putridis: de quibus est ma-

xime sermo materia plurimum continet in uenis illa cuius indigestio eione cum pharmaco. nam si febris est continua: materia purgetur in uenis. Et si interpolata materia plurimum quod est sub forma cae antecedentis est in uenis: et non loquedo de febris apertum. C. Nota tertio quod materia quod in stomacho artificialiter eiantur per vomitum: quod via est breuior: nec ad hoc indigem pharmaco forti quod dicit vomitum: imo per debilia incisua et lenitio appposito incitamento eiant. Sed si per secessum eiantur deberet tanta ut per vomitum oporteret uti solutiuo: quod satis forte esset: et agitatio eiantur faceret. Quarto nota: quod solutiuum. i. medicamentum quod soluendo prouocatiuum est vomitum: materia non exiit in stomacho nec in uis ductuum: oportet quod sit uolentius quam medicamentum quod est solutiuum uentris equaliter: et oportet quod sit magis puritas materiae: et tertio quod magis debilitet ea: et quarto quod magis agitet materiam eiantur et alia quod remanet: quod plus de spiritu resoluat: et sexto quod magis inflammet: et septimo quod eius inflamatio sit magis uersus superiora. scilicet cor et caput quam a soluente uentre. Iste dicitur fere oes patet ex se preter primam istam: prima autem habemus ista. C. His ergo habitis sit prima conclusio. Pro euiatione materiarum que aut congregantur in stomacho uis ductuum in febris: aut illuc agitate currunt: aut parate sunt currere: utilior est ut plurimum in febre vomitus quam uentris solutio. Conclusio probatur quod talis purgatio cum vomitu sit cum maiori iuuamento et minori nocumeto. Nam iuxta notatum tertium et secundum plures tales materies in stomacho congregantur et ab illo cum leuiori medicina eiantur: et plures tales per vomitum quam per fluxum uentris. Et ad hanc intentionem uult vomitum conuenire in febris. prima quarta in locis allegatis: et est uelut tunc. Et Rasis precipit vomitum in die paroxysmi in principio. Nam inter eiones quod conueniunt: tunc est utilior et melior regulus. C. Secunda conclusio pro eione materiae: que non sunt in stomacho aut in uis ductuum: euiatio cum vomitu in febre est difficilior et minus bona quam fluxus uentris. Nec sit per meum Aui. et Rasis loco allegato. Et probatur per nocumeta maiora que ad qualem eione talium materiarum sequuntur in vomitu quam in fluxu uentris: et sunt narrata in quarto notabili. Ex his partibus solo ad arguendum. C. Circa secundam causam. particulariter dubitatur etc.

Questio. III.

Utrum vomitum conueniat patienti lienteria. Et affirmative arguitur sic. Illa euiatio est conueniens que mouet ad contrarium partem fluxus: sed vomitus est huiusmodi: ergo etc. C. Maior et contra patet ex Aui. 16. tertium. c. de fluxu uentris omnium modorum: cum dixit. Et quoniam cura fluxus uentris cum diureticis et sudare facientibus et dilatantibus poros et vomitum facientibus. oia namque hec mouent materiam ad contrarium partem fluxus. In his uerbis inuenit Aui. quod causa quare ista conueniat: est quod materia mouet ad contrarium etc. et inuenit quod hoc facit vomitus. C. In oppositum est Aui. hic et Hipp. quarta particula aphor. illo aphor. quibus uentris lienterici. Et Aui. 16. tertium. c. de cura fluxus uentris lubricatiui. C. In isto dubio respondent contra doctores super aphor. allegato: quod eionum que fiunt pro cura lienterie: quedam sunt intentione diuertendi materia a loco ad quem fluxit vel fluxit: quedam sunt intentione diuertendi eionandi materiam. Tunc ergo dicitur quod in intentione diuertendi materiam fluentem aut iam fluxam conuenit vomitus. Sed si intentione eionandi non conuenit: quod melius fluxum eiantur cum illic materia declinet. C. Sed hec ratio non uidetur ad mentem Aui. 16. tertium. c. allegato: quod ipse uult vomitum non conuenire: quod non potest bene per vomitum trahi materia que est in intestinis. Et tunc in intentione diuertendi illam materiam que fluxit non conuenit. Nam dicit Aui. uelut euiatio materie huius egritudinis cum vomitu est difficilis mala. Et raro vomitus eiantur flegma descendens ad intestina. Sicut Rasis sexto continetis auctoritate Gal. dixit quod eionandum est per vomitum quod in stomacho fuerit: sed quod in intestinis est impossibile erit eionare.

Nota quod si lienteria pcesserit ex uulneribus siue ex uisceribus stomachi plus uis in ea vomitus quam secessus. ut uult Gal. incometo aphor. quartae particulae. Si uero etc. cum dicit uulnera aut ex humoribus sunt calida etc. sed si lienteria procedat ex mala conplexione stomacho sine materia non conuenit in ea vomitus

De regulis cōibus solutioni vētris ⁊ vomitui.

neq; secessus s; si a flegmate fuerit inducta tūc cōperet medicina edūcēs illud flegma p inferiora vt ibi dē vult Ba. cū dicit. Humores vero flegmatici si sunt zc. Et si vaf medici na sic educens per inferiora ta li lēterie face ex flegmate dz vari in pūcio dū virtus est fortis: q; sol uere ventrē su pra vētris solu tionez virtute iam debilitata est timorolum ⁊ in illo phar maco debet eē aliqd qd post educationē fleg matis derelin quat aliqd sit pūctatis vt mirabolanti he buli ⁊ hñōi.

C Dv nus aut sup isto loco dixit q; vomit' in cura lē terie duplr dz administrari. Unus modus est p fluxu in quantū fluxus est vt sicut: ⁊ isto mō vomit' bñ pōt cō ferre: imo esset iuuatū: q; in istis fluxib' vna intētio est ad hūi trahēdo sūtere. Scōs est intētiōe habita ad cām: ⁊ hoc mō si cā sit mālto: itē ipa nō dz eūari p superius. Qd Dv nus pbat q; mā q; mouet ad inferi us nō dz eūari p superi: q; vñ nā repit zc. Si autem fuerit sine vitio hūozis nō dz fieri eūatio cū ibi non sit mā. V; meo iudicio hec rñsio nō satisfacit: q; pria q; nō vī vera q; in lēnteria currit cib'. Si q; intēdim' illū fluxū curare trahēdo ad hūi p vomitū pstat q; fa cimuz maius nocumētū respectu illi: q; cibū a cor/ pore educim' vbi nō fuisset educi: zc de eo nō plus h' vtilitas: ⁊ sit hoc cū maiori labore: ⁊ sic nō sit iua/ mentuz s; nocumētū. Taliter aut nō remouet mala dispōs faciēdo deteriore in ea ⁊ sic nō est curare: vt di cit Gal. in cōmēto illi' ap̄ho. Quib' in causōne rigo/ res sūt soluit aliēto. Scōa ēi q; nō nō pbat bñ q; qñ intēdimuz diuertere nō eūam' vñ repit nā: vt supra dixi de ista mā. Credo ergo Aui. hic. ⁊. 16. tertij. c. al/ legato. ⁊ s; r' l' Hip. in ap̄ho. allegato velle q; p vomit' ⁊ trahere māi q; est in intestinis ad supiora: ⁊ maxi me flegmaticā sit valde difficile: adeo q; meli' sit illaz māi nō eūare p viā illā. Et hec fuit intētiō Aui. q; qñ humor est delcēdēs p intestina q; q; sit ille gratia eūandi: illuz nō sit nocūadus vomit'. Quia aut non educez vomitū si vomitū sit lenes: aut si ita forte vo/ mituz dz q; ip̄m eūerit plus nocumētum iua/ mēto. Et hoc mō intelligēdo dicit q; in patiētib' lēn teriā in intestinis p flegma possumus h're duplicem intētiōne: aut ad eūanduz māi q; nōduz est in inte/ stinis ⁊ fluit ad illa: ⁊ est cā aūs: ⁊ hoc mō pōt vomit' eūenire. Alio mō possumus intēdere ad eūōne hū/ moris qui actu est in intestinis: ⁊ hoc modo in lēn/ teria nō puenit vomit': ⁊ h' est intētiō Aui. h' ⁊ aliorū auctoz s; r' dicentuz. C Ad argumēta aut cuz d' q; vo mituz trahit ad hūi: dzm q; pōt eē aliqs qui h' mō trahit: s; facit nocumētuz aliud. In alijs aut fluxibus stat vomitū puenire p mā suētē: nōduz tñ in itestinis exñte: ⁊ forte si ecola adhuc p mā exñte i itestinis: ⁊ iō Hip. dixit q; lēterici h'yeme: ⁊ nō dixit vlr d' oib'.

Medicinaz p'terea ventris solutionē faciē tiū deterior est que ex medicinis est cōposita multe diuersitatis in tpe in quo soluēdus est venter: quoniā ventris solutio conturbatur: ⁊ prima ventrem soluit anteq; secunda: ⁊ quā/ doq; prima ipsam secundam expellit.

C hic est quintusdecimus cañ. de vno malo mō com positionis medicinaz. Et dicit Aui. q; illa medicina d' solutiōis cōposita est deterior q; est cōposita ex diuer/ sis medicinis que diuersificant in tpe sue opationis: q; ex hoc sequit q; turbat solutio ventris ⁊ soluit vna ante aliā: ⁊ forte vna eūat aliā a corpe. C Ubi nota pri mo q; medicine sicut diuersaz hñt diuersitatez intraz ita pñt diuersimode cōmisceri stante varietate virtutū eaz. Nam aliqñ differunt in specie humoris euacua di: q; vna eūat colerā: alia flegma. Differūt scōo i ma nerie eūōnis: q; vna eūat soluēdo: alia lubrificādo aut cōprimēdo zc. Tertio differūt rōne mēbroz a quib' p'cipalr eūant. Quarto in tpe: q; qdā tarde ⁊ qdā ci to. Quinto in incolumitate accidētū: q; quedā facillē faciunt solutionē: quedā difficilē. C Nota scōo q; non est aliqua istaz diuersitatu; s; m quā nō cōcedatur ali/ quādo cōmixtio: vñ nobis indigētibus solutiōe ⁊ cō fortatione miscemus solutiua cū stipricis solōnis cō/ pressiuis: vt scamoneā cū mirabolanis. Nobis autem indigētibus eūone diuersoz humorū pmiscem' medi cinas que illos hñt eūare. Nobis idigētib' a diuersis

mēbris eūare permiscemus medicinas q; diuersa mē bra respiciunt. Si ēt medicina sit nimis tarde opatio nis miscemus ad opus suū accelerādū multoties me/ dicinā cito operatiua. Accidit ēt in intētiōib' p'iori bus pmixtionū aliarū q; medicine ille nō sunt equalis tps in eūando. S; q; hoc vltimū fiat p; ex A. Des. suo suo de cōsolatione medicinaruz sūma scōa. c. p. ⁊ cañ. primo in fine: ⁊ iō nō est intētiō Aui. q; nō fiat vnq; talis cōmixtio. C Nota tertio q; ex cōmixtione aliqua rū diuersitatu; iquātū est cōmixtio talis nō sequit no tabile nocumētū. verbi grā ex cōmixtione medicinaz soluentū diuersos humores: aut a diuersis membris aut a diuersis modis: si ipressiua aut lubricatiua: de q; bus infra dicā nō ē nocumētū. S; in cōpōne medici naz que sunt diuerse in tpe est nocumētū taz dictū in cañ. Et ista est deterior alijs p'pōnibus ad hūc sensuz: inquantū. i. est cōpō talis h; nocumētū diuersuz a nocu mētis cōponētū. C Et ex h' p'io habes solōne dubij querētis: vtrū liceat facere talē cōmixtionē: q; dzm q; sic qñq; pp iuuamēta maiora. C Seq; scōo q; iste cō/ mixtionez sunt faciēde cū debita cautela: q; cōmiscē tur tales si fieri pōt q; sigillēt sibi inuicē virtutē: ita q; vna nō acceleret opus alteri: sicut vbi grā: s; q; lla ⁊ her modactilus. Nā qñ non hñt inuicē talē p'portionē vt sint apte ex p'prietate sigillare sibi inuicē tales virtutes cōpō vitāda est inquantū est polē: vt dicit A. Desue lo/ co allegato. C Tertio p; modū solōnis Dv. nō ex to to verū esse. Nā ⁊ si nocumēta dicta timent: tñ lz mul toties pp melius cōmiscere talia. S; in cōpōne tene mēti q; si vna medicina tarde opatur ⁊ alia velociter: non tñ ad accelerādū opationē tarde semp talis cōpō est vtilis nisi ille se cū p'prietate respiciat. imo ēt si vna sit calida ⁊ reliqua administranda sit frigida ad tēperā dum non sufficit ad debita faciēda cōmixtionem q; frigida sit illa que admiscetur nisi sit cū p'prietate ita tēperandi. Et p; ex A. Desue loco allegato cū dixit. Et adhuc verificat q; scamonee p'pū est ledere cor: ⁊ q; ē habilis isāmari: ēt q; multe dissolutionis: vep am/ gra cōfortat cor: ⁊ cristallus extinguit inflammationē: ⁊ bala pgregat dissolutionē mēbroz: s; nō est cōdigna eius pmixtio cū scamonea: nō. n. sibi inuicē sigillāt ad cōcordiā. Que aut sint medicine que sibi inuicēz hoc modo sigillāt: querendum est in locis particularibus.

Amplius q; biberit aliquid vētris solutio nem aut vomitum sibi faciēns corpore ipsius lippido: necesse erit vt ei vertigo accidat/ aut morbicatio in ventre ⁊ angustia: ⁊ qd ab eo expelletur/ egredietur cum difficultate.

C In ista parte oñdit que accidentia sequuntur assum ptionē pharmaci vomitū vel solutiū in corpore mū do: dicens qui bibit pharmacū vomitūz vel solutio nem faciēns corpore mundo necesse est vt ei accidat vertigo: aut morbicatio: aut angustia in vētre: ⁊ illud qd ab eo expellit egredit cū difficultate. Et si cōfide ras: ista est snia Gal. in cōmēto illius ap̄h. Sana bñ/ res corpeza pharmacūz vti difficile est. C Nota ergo q; iste medicine solutiue cū habeant euacuare: pstat q; hoc non faciunt nisi alterādo humorē quez euacuare debēt ⁊ agitando ipsum. Et q; mēbra humorē retine bant aliqñ mēbris faciūt violentiā. Et q; he virtutes non inueniuntur nisi in medicinis fortiter alteratiuis tō he medicine alterāt mala q̄litate mēbra. Et quib' p; q; qñ medicina agit cum fortit resistētia mēbroz: q; oz multū humores alterari ab illis medicis ⁊ agitari anteq; eūent: ⁊ tō plurimos vapores iam factos ma los eleuari ⁊ spūs mltū agitari. D; scōo trāsire p vias strictas cū mēbro nō facillē cedat: imo resistāt bonozū hūoz eūoni. D; tertio mltas ptes talū humorū vēto sari ⁊ mltū acui anq; eūent. Quarto oz medicinā diu manere

C Nota q; vñ sunt cae pp i indiget me cine vt iuuat in operatiōe d. i. debilita ⁊ tarditas. et his causis n munt debet in pitmo cau ne patim cap tuli secūde tentione.

C Nota q; Aui. hic solū loquit tur de medicinis solutiuis ventris ⁊ non vomitiuis: q; vomitiue com plēt suū opus cū turbat dēsto machi ad quā coadiuuat di. ueritas medi cinarum.

manere: et sua qualitate mala fortiter imprimere in membra precipue sibi vicina. Ex quibus patet veritas can. naz pp multos vapores ad caput elevatos et motus spirituum fit vertigo: et pp acuitate et vetustate et transitu per vias strictas et malas qualitates impressas in stomacho et intestinis fit moridicatio: et pp mēbroz multā resistētiam expellitur cum difficultate magna id quod euacuat.

Et ad vltimū quidē dū medicina supfluitates euacuat non erit in ea estuatio: cūqz qui medicinam biberit estuationē habere ceperit iam euacuat quod superfluum non est.

Cluc est. xvij. can. p que docet Aui. cognoscere quādo medicina euat humorē nō dignū euari: dicens qd vltimate p regula teneri dē qd dū medicina solū euat supfluitates nō erit cū ea estuatio: ita ecōtra cū incipit estuari qui bibit medicinā: tūc medicina euat illud qd non est euandū. Et cōstat qd hoc pōt esse sine sufficiētia opis pharmaci: et iō ego istū can. nō puto de significationē sufficiētiā opis pharmaci: s; malitiā opatōis: et iō pōt puto cōsūgendū cū pcedētū qz cū sequētū. Unde ēt Aui. dixit ad vltimū qd videt denotare habitudinē ad pcedētia. **C**Nota ergo qd euatio humoris dignū euari nō molestat notabilr: imo toleratur bene vt fuit dictum in. c. 3. Sed si accidat molestia: erit aut ex parte qualitatis medicine: aut ex parte dispoñis corporis: aut ex parte rei accidētialiter pfecte. Et iō suppono qd si corpus sit debite preparatū et medicina nō sit multū maligne qualitatis qd nō sequit estuatio nisi qn euacuat humor bonus. In illo enim resistit nāqz tū pōt: et sit euatio difficilis vt dictū est statim. Qd autē B. dicit hic qd estuatio significat supfluitates euacuationis quo ad tenorem virtutis consistat qd non est ad mentem Auitē. Nam Aui. dicit qd significat qd medicina euacuat quod superfluum non est: et non dixit qd virtus non bene tolerare potest.

Humor preterea qui vomitu aut ventris solutione euacuatur cum ad aliu mutabitur humorē significabit qd iam corpus est mundificatum a superfluo humore quem euacua/re volumus. **Q** si mundificatio vsqz ad intestinorum rasurā peruenerit et ad rem nigrā fetidū habentē odorem erit maluz. **S**omnus quoqz cum post ventris solutionē aut vomitū fuerit multus demonstrabit qd euacuatō iam perfecte mundauit corpus et contulit.

Et scias qd cum sitis post vētris solutionē aut vomitū fuerit fortis: maximam et vltimaz purgationis bonitatem significabit.

Cluc ponit. xvij. can. et est iudicio meo de modis cognoscēdi sufficiētiam et supfluitatē eūonum: et cōtinet tres canones: quoz primus est iste: qd qn humor qui purgat aut vomitu aut fluxu mutat ad aliū humorē significat qd corpus est iā mūdificatū a supfluo humore quē volumus euare. Et si in hac pmutatione ducaf ad excoriationē intestinoz et exitū rei nigre fetide ē malū. Secūdu est qd qn post euationē cū vomitu aut fluxu superuenit somnus profundus significat qd euatio pfecte mundificauit corpus et contulit. Tertius est qd tu debes scire qd cū sitis post vomitū aut ventris solutionē fuerit fortis ipsa significat bonitatem purgatiōis.

Circa primū signū nota qd humorē mutari ad aliu humorē pōt intelligi tribus modis vt pposito ptinet. **A**nō mō qd mutet ad hūorē alteri spēi: puta si primū fuerit colera: scds sit flegma. Secūdo mō pōt intelligi: qd mutet ad humorē alterius qualitatis generalis: puta si pūo eūet colera nocua qd postea eūetur humor non nocuus siue sit flegma siue colera. Tertio intelligitur

pmutari humorē ad aliū. **S**ab illo quē euare itēdit medicus: et hoc diuisionis mēbrū est cōsonū Aui. et Rasi 6. cōtinen. **D**e pūa mutatiōe dicit B. Aui. itelligere qd pbat duob' modis. **P**riō: qd si multa cola sit in corpe: s; mala nō sit multa: tūc pharmacuz postqz euauit malā stat qd eūet bonaz: quo casu nō mutabit hūor s; m spēs: et tūc superfluet. **S**cds casus est qd multoties peccant in corpe simul duo hūores mali diuersi in spē quos intēdimus cū vno pharmaco euare: et iō si post vnū sequit alius diuersē spēi nō pp hoc erit superflua euatio: nec opz qd corp' esset mūdificatū. Sed de scda itelligit qd qn mutat in aliā q'itatē gnālē: tūc iā superfluit: qd euat qd nō est euandū qd nō sit post humorē euandū nisi illo euato: et iō ista est signū sufficiētis euatiōis incipiētis supfluerē aut supfluetis. **N**ec expo sitio nō puto qd sit vera: nec ad mētē Aui. **P**riō nō est vera: qd pōt esse cū humore peccate euari humorē nō peccatē ante qz mūdificatū sit corpus a malo: et sic ista mutatio nō erit certū signū. Et p; assumptum: qd pōt euari humor nō peccatō absqz peccate: ergo et cū aliq' pte peccatis et post illā. **S**cdō qd humores qn sunt ex tra corpus fere oēs qd per secessum aut vomitū expellunt vident peccates: vñ male cognoscunt nō peccates. **S**z qd nō sit ad mētē Aui. p; qd dicit qd si hec euatio puenerit vsqz ad rē nigrā fetidū habentē odore et: vbi dicit velle qd aliqñ est ista pmutatio ad rē nigrā fetidū habentē odore et. **S**z pstat qd hec res nigra nō ē alterius q'itatis ab humore malo qualitate gnālī. ergo nō intelligit d' ista mutatiōe de qua dicit B. sed d' pūa. **I**tē Aui. scda quarti. c. de signis sumptis ab egestiōe dicit diuersitas caloris eius qd egredit de digōne est laudabilis in duab' horis: quaz vna est diuersitas critica post digōnē i die critico: et altera ē post pōtionē solutiua. **E**cce qd loquitur de diuersitate colorū ap te. **P**reterea hoc ē sumptū a Rasi sexto pūmētis. c. de morib' laboriosis. cū dicit auctoritate Hipp. c. j. libi epidimiaz. qd trāsmutatio humoris p laxationē aut p vomitū missi ad aliū facta significat qd purgatiō est corpus de humore quesito: iō talis euatio cōfert. **S**z trāsmutatio eius ad rasurā: aut ad colerā rubrā: aut ad colerā nigrā: aut ad aliq' simplex: aut fetens significat semp malū intensum. **N**ec Rasi. **T**ibi pstat qd Rasi vocat trāsmutationē qn est ad colerā aut ad melācolia et talis nō est in qualitate alia gnālī ad modum Byn. et vireqz sunt male. **P**uto ergo qd si dat medicina huius hūoris euatiua: et post illi' humoris euatiōē sequit euatio alteri' qd differt spē qd ista mutatio significat qd corp' ē mūdificatū ab illo humore quē p talē pharmacū intēdebamus euare: et iō ē euatio sufficiētis. p eo quē euare intēdebam'. **S**z tū nō opz qd corpus ab oī malo humore sit mūdificatū. vñ Aui. nō dicit qd significat integrā mundificationē: s; qd corp' est mūdificatū ab humore superfluo quē volumus euare supple p illud pharmacū. **Q**d at dicit B. facile soluit. nā qd dat medicinā duoz humorū euatiua: et intēdit illos euare: iā si scds differt a pūo: nō sit euatio ad aliū humorē ab ab illo quē intēdit medic' et quē de proprietate principali respicit medicina: cū virūqz itēdat euare et vtrūqz respiciat medicina: de qua tamē mutatiōe non intelligit Aui. vt p; ex mō loquēdi Rasi qd dicit corp' mūdificatū nō absolute sed ab humore quesito. **E**t ex vbis Rasi cōprehēdas vitatē sede ptis. nā rasura est mala. fetēs aut res nigra significat iuxta Rasi loco allegato putrefactionē supple malignaz: et nigra hūoz adustioez pēcipue cū victoria caloris pternālīs qn ē cū fetore. **E**x qb' vides nō bene expositū apbo. **I**n ventris fluxibus et. a Bynō quo ad illam partē. **S**i nō ad malā se trāsmutauerit et. **Q**ui intelligit si nō trāsmutet ad euatiōē rei inuatiue. nam ista expositio ē et expresse ptra Bal. in cōmento dicti apbo. **E**t quia

et. et Aui. xvij. tertii tractatus pto. c. ij. et iuxta hec. Et nota qd egestiōes nō gre in principio morbi ate digestionē semper significant malum: sed qnqz post digestionē materie morbi significant bonum: vt est sententia Gale. qd ta apbo. cōmēto illius apbo. Egestiōes nō gre et.

Causa vltimi dicit istius pmi canonis ē: qd ex rasura significat qd euatio iā supfluit: et qd intestina purgant sua tunica: et disponuntur ad disinteras. sed per rē nigram fetidū odoris signū. humor cācer vltimos in intestinis iuxta illud Gal. quarta apbo. cōmēto illius apbo. Disinteria si a velle ingrossa.

De regulis cōibus solutioni vētris 7 vomitui.

evacuatio quā intēdimus est cōpleta quāqz transmutatur: id tūc est cōhibēda nisi p se restringat vt infra dicetur. **C**irca scōz nota qz eūatio fortis nō facit somnū: nisi qz pp eūonē maligni humoris corpus remanet cū benignis mūdificatū a quibus nō surgūt mali sumi excitātes: qz virtus est debilitata sicut post forte exercitiū: id reuocat spiritus ad intus 7 fit somnus qui id significat cōpleta eūonez si est multus: qz significat reuocationē caloriz 7 nō maloz humorz agitationē a quibz eleuant vapores excitātes rē. Sz si sumi aliqz eleuant sunt mulcebres: 7 sic sufficit ad veritatem qz hoc fit semp aut in pluribz verū: 7 fm hūc modum somnū iste significat qz medicina pfecte mūdificauit corpus 7 pultit vt Aui. dicit. Ex quo sequit qz hāc ptez min^o bñ Dy. exposuit. voluit enī Dy. somnū nō significare sup cōpleta eūonē respectu humoris: sz respectu virtutis: qz virt^o nō ampliorē tolerat. **C**ōstat. n. ex hoc nō significari qd contulit: qz pōt accidere talis debilitas ex eūone humoris nō peccātis. **C**ōstat etiā qz nō est dicere qd pfecte mūdificauit. i. pultimo quo ad virtutē eūauit. Ex quo ergo vides qz hec tria significant cōplementū eūonis quo ad humorē eūandū: 7 nō est vt Dy. dicit qz aliqua istaz signū: cat cōpletaz eūonem respectu toleratiē virtutis: vt primū 7 scdm dicta tā. s. mutatio egōnū 7 somnus. **E**t solū tertiu. s. sitis significat cōplementū eūonis respectu humoris peccātis. **R**ō aut Dy. facile soluit: lz sit equatr cōtra ipsum. Arguit enī sic. Somnus pōt accidere in principio eūonis ppter vapores eleuatos ab humoribus agitatis: ergo nō significat cōplementū eūonis. Dicit hoc accidēs esse raro. Dicit scōz qz intelligim^o somno accidēte post notabilē eūonez. Tunc. n. si mali sint humores: qz iam sunt multū agitati sumi eoz qz plurimū ipedirent somnū: aut nō pmitterent ipsum esse multū etiā plurimū. **C**irca tertiu cañ. de siti nota qz est sumptus ex apno. quare plicule. Quibuscūqz ex pharmacis cū purgant rē. Et id itelligit eo mō quo Gal. eū apno. exponit. **C**scōz no. qz post assumptionē phar maci pōt accidere sitis. **P**rio ex dispōne stomachi: qz stomachus fit calidus 7 siccus. Scōz pōt accidere ex qualitate phar maci: qz sit acutū factū sitis: vt spēs salis 7 euforbii 7 similes medicine. **T**ertio pōt accidere ex qualitate humoris qui a pharmaco trahit ad stomachū qui fit acut^o vt colera: aut salis vt flegma salsum. Et sitis accidēs ab istis causis nō est signū cōplete opatiōis phar maci. Quāqz accidit sitis qz phar maci eūauit ita qz roridū humidū ozis stomachi 7 id qd esset loco roridū humidū esset cōsumptū 7 eūatū: 7 ista est que significat eūonis cōplementū. Et rō est qz medicina trahit tpe sue operatiōis humorē ad stomachū: 7 plurimū a capite est cā descensus partis subtilis ro ride: vñ sere ex cuiuslibet solutui partu hoies multuz spuūt: talis aut humiditas pphibet sitim: sz qz medicina men plene eūat in opere suo stomachū: 7 ab istis humoribz remāet depauperatū significat qz corp^o est mūdificatū: ita qz ab aplo nō sunt amplius humores trahēdi ad stomachū: 7 hoc est in pluribus verū: nō obstante qz in quibusdā casibus accidat opposituz. Et h est Aui. snia hic: ad quā verificandā dicat qz sicut sitis que fit ppter humorē calidū aut salsum remouet humore illo eūato: 7 sic post eūonem nisi esset cā derelicta ex tali hūore raro remanet sitis: ita accidit de phar maco: 7 isto modo ptez verificatio cañ. **C**irca istos cañ. dubitat quō per istas significaciones medicus in ope suo cognoscere pōt sufficientiā eūonis. Nam aut deducit corp^o ad has dispōnes aut nō: si non deducit: ergo p illas nō cognoscit sufficientiā eūonis si deducit ad eas: cū iste nō appareat nisi quādo supfluit euacuatio: ergo medicus facit supflere euacuatiōē: 7 p cōsequēs errauit: qz nō est superflue euacuandum.